

# Mobilethink A/S

Ny Banegårdsgade 55, 8000 Aarhus C

CVR-nr./CVR no. 24 99 81 93

## Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 4 July 2018

Dirigent

Chairman



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy the Danish wording will be applicable.



**EY**

Building a better  
working world





## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	8
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	8
<b>Balance</b> Balance sheet	9
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	11
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	12

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Mobilethink A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ny Banegårdsgade 55, 8000 Aarhus C
CVR-nr./CVR no.	24 99 81 93
Stiftet/Established	8. oktober 1999/8 October 1999
Hjemstedskommune/Registered office	Aarhus
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Vinh Tho Lien Douglas Craig Bryson Stephen John Sadler
Direktion/Executive Board	Vinh Tho Lien Sunil Gregory Diaz
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Beretning

Management commentary

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at beskæftige sig med "device intelligence"

### Business review

As in previous years, the Company's primary activities are "device intelligence" activities.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 40.492 t.kr. mod 42.041 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 14.249 t.kr. mod et underskud på 7.593 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.606 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016 en profitabel indtjening. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Financial review

In 2017, the Company's revenue amounted to DKK 40,492 thousand against DKK 42,041 thousand last year. The income statement for 2017 shows a profit of DKK 14,249 thousand against a loss of DKK 7,593 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 2,606 thousand. In the annual report for 2016, Management expected a profitable income. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en profitabel indtjening i 2018 på niveau med 2017.

### Outlook

The Company expect a profitable income for 2018 at the same level as 2017.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2017	2016
	Nettoomsætning	40.492	42.041
	Revenue		
	Vareforbrug	-3.597	-5.161
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	0	57
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-6.945	-11.134
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	29.950	25.803
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-14.600	-29.105
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-132	-261
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	15.218	-3.563
	Profit/loss before net financials		
3	Finansielle indtægter	26	8
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-995	-229
	Financial expenses		
	Resultat før skat	14.249	-3.784
	Profit/loss before tax		
5	Skat af årets resultat	0	-3.809
	Tax for the year		
	Årets resultat	14.249	-7.593
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	14.249	-7.593
	Retained earnings/accumulated loss		
		14.249	-7.593



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Completed development projects	0	0
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79	194
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	0	0
	Indretning af lejede lokaler	79	194
	Leasehold improvements		
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>79</b>	<b>194</b>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.738	4.345
	Trade receivables	151	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	291	322
	Receivables from group enterprises	463	586
	Andre tilgodehavender	4.643	5.253
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	20	20
	Prepayments	14.597	5.233
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.260</b>	<b>10.506</b>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>19.339</b>	<b>10.700</b>
	TOTAL ASSETS		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note		2017	2016
Note	DKK'000		
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
8	Aktiekapital	679	679
	Share capital		
	Overført resultat	1.927	-13.372
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.606</b>	<b>-12.693</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.532	0
	Other credit institutions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	305	977
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	588
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	2.292	7.202
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	9.604	14.626
	Deferred income		
		<b>16.733</b>	<b>23.393</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.733</b>	<b>23.393</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>19.339</b>	<b>10.700</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b> Equity at 1 January 2016	679	-15.914	-15.235
<b>Overført via resultatdisponering</b> Transfer through appropriation of loss	0	-7.593	-7.593
<b>Andre værdireguleringer af egenkapital</b> Other value adjustments of equity	0	-36	-36
<b>Koncerntilskud</b> Contribution from group	0	10.171	10.171
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b> Equity at 1 January 2017	679	-13.372	-12.693
<b>Overført via resultatdisponering</b> Transfer through appropriation of profit	0	14.249	14.249
<b>Koncerntilskud</b> Contribution from group	0	1.050	1.050
<b>Egenkapital 31. december 2017</b> Equity at 31 December 2017	679	1.927	2.606

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

### Noter

Notes to the financial statements

1	Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)		
2	Personaleomkostninger Staff costs		
	Lønninger Wages/salaries	14.047	27.727
	Pensioner Pensions	234	648
	Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	8	189
	Andre personaleomkostninger Other staff costs	311	541
		<u>14.600</u>	<u>29.105</u>
3	Finansielle indtægter Financial income		
	Andre finansielle indtægter Other financial income	26	8
		<u>26</u>	<u>8</u>
4	Finansielle omkostninger Financial expenses		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	0	130
	Valutakursreguleringer Exchange adjustments	995	99
		<u>995</u>	<u>229</u>
5	Skat af årets resultat Tax for the year		
	Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	0	3.809
		<u>0</u>	<u>3.809</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	16.969
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	16.969
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017	16.969
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	16.969
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	12.401	123	12.524
Tilgange Additions	17	0	17
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	12.418	123	12.541
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	12.207	123	12.330
Afskrivninger Depreciation	132	0	132
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	12.339	123	12.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	79	0	79

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

Note 10 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

#### 8 Aktiekapital

Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 679 t.kr. det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 679 thousand in the past year.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser  
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt;  
Other rent and lease liabilities

Leje- og leasingforpligtelser  
Rent and lease liabilities

405	405
-----	-----

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernselskaber og hæfter subsidært og proratarisk for øvrige koncernselskabers forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatte.

The Company is jointly taxed with other Danish group companies and has secondary and pro rata liability for other group companies outstanding and unpaid corporate taxes and withholding taxes.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 10 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2017.